
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 24 de maig de 2018, del director general 
de Política Educativa, per la qual s’autoritza l’actuació 
complementària «Taller de reforç d’estiu en l’ESO» con-
tra l’abandonament escolar, dins del Pla d’actuació per 
a la millora, en l’àmbit del programa PROEDUCAR, per 
a centres docents de titularitat pública de la Generalitat 
Valenciana que imparteixen Educació Secundària Obliga-
tòria, durant el curs escolar 2017-2018. [2018/7112]

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, del director 
general de Política Educativa, por la que se autoriza la 
actuación complementaria «Taller de refuerzo de verano 
en la ESO» contra el abandono escolar, dentro del Plan 
de actuación para la mejora, en el ámbito del programa 
PROEDUCAR, para centros docentes de titularidad públi-
ca de la Generalitat Valenciana que imparten Educación 
Secundaria Obligatoria, durante el curso escolar 2017-
2018. [2018/7112]

Por la Instrucción de 29 de marzo de 2018, del secretario autonómi-
co de Educación e Investigación, se establece el procedimiento para la 
solicitud y asignación de la actuación complementaria «Taller de refuer-
zo en verano en la ESO» contra el abandono escolar, dentro del Plan 
de actuación para la mejora en el ámbito del programa PROEDUCAR, 
para centros docentes de titularidad pública de la Generalitat Valenciana 
que imparten Educación Secundaria Obligatoria durante el curso escolar 
2017-2018.

Para la realización de los talleres de refuerzo en verano en la ESO, 
la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, debe 
asignar los recursos de personal docente necesarios para su desarrollo.

Atendiendo a las Instrucciones del 29 de marzo del secretario auto-
nómico de Educación e Investigación, se publicó en la web la resolu-
ción de 22 de mayo de 2018, del director general de Política Educativa, 
por la que se autoriza la actuación complementaria «Taller de refuerzo 
de verano en la ESO» contra el abandono escolar, dentro del Plan de 
actuación para la mejora, en el ámbito del programa PROEDUCAR, 
para centros docentes de titularidad pública de la Generalitat Valencia-
na, que imparten Educación Secundaria Obligatoria, durante el curso 
escolar 2017-2018.

En virtud de lo dispuesto en la Instrucción de 29 de marzo de 2018 y 
de conformidad con la delegación efectuada para resolver las solicitudes 
para la realización del «Taller de refuerzo de verano en la ESO» contra 
el abandono escolar, resuelvo:

Primero. Autorización
Autorizar a los centros públicos relacionados en el anexo I a realizar 

el «Taller de refuerzo de verano en la ESO» en la especialidad indicada 
hasta el día 30 de junio de 2018.

Segundo. Inicio y finalización
El Taller de refuerzo en verano al ESO se tiene que de desarrollar 

entre la fecha de incorporación del docente o la docente, o en el caso 
de la ampliación de jornada, desde la fecha en la que se comunique al 
docente o la docente la autorización de la misma, y el 30.06.2018.

Tercero. Seguimiento
a) El alumnado participante en el taller debe contar necesariamente 

con el compromiso y la autorización firmada por el padre, madre o 
tutor/a del anexo II. No se permitirá la participación en el taller de nin-
gún alumno o alumna sin esta autorización.

b) El director o directora del centro educativo y el profesorado res-
ponsable de la realización del Taller de refuerzo de verano en la ESO 
rellenarán, cada día que se imparta el taller y/o se realice la coordina-
ción con el profesorado del centro, el anexo III.

Cuarto. Justificación
a) Por cada taller autorizado, la dirección del centro debe entregar a 

cada tutor o la tutora del alumnado participante en los talleres el anexo 
V con el listado del alumnado que ha finalizado el taller. El tutor o la 
tutora lo devolverá a la dirección del centro después de la evaluación 
extraordinaria de julio rellenado correctamente.

b) El equipo directivo unificará las datos del anexo V de cada curso 
en un único documento: el anexo VI.

c) Una vez finalizado el taller y después de la realización de la eva-
luación extraordinaria, y antes del día 31 de julio de 2018, la dirección 
del centro remitirá mediante la plataforma digital que la Conselleria de 

Per la Instrucció de 29 de març de 2018, del secretari autonòmic 
d’Educació i Investigació, s’estableix el procediment per a la sol·licitud 
i assignació de l’actuació complementària «Taller de reforç en estiu a 
l’ESO» contra l’abandonament escolar, dins del Pla d’actuació per a la 
millora en l’àmbit del programa PROEDUCAR, per a centres docents 
de titularitat pública de la Generalitat Valenciana que imparteixen Edu-
cació Secundària Obligatòria durant el curs escolar 2017-2018.

Per a la realització dels tallers de reforç en estiu a l’ESO, la Con-
selleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, ha d’assignar els 
recursos de personal docent necessaris per al seu desenvolupament.

Atenent a les Instruccions del 29 de març de 2018 del secretari auto-
nòmic d’Educació i Investigació, es va publicar a la web de la conse-
lleria d’educació la resolució provisional de 22 de maig de 2018, del 
director general de Política Educativa, per la qual s’autoritza l’actuació 
complementària «Taller de reforç d’estiu en l’ESO» contra l’abando-
nament escolar, dins del Pla d’actuació per a la millora, en l’àmbit del 
programa PROEDUCAR, per a centres docents de titularitat pública de 
la Generalitat Valenciana, que imparteixen Educació Secundària Obli-
gatòria, durant el curs escolar 2017-2018.

En virtut del que disposa la Instrucció de 29 de març de 2018 i de 
conformitat amb la delegació efectuada per a resoldre les sol·licituds per 
a la realització del «Taller de reforç d’estiu en l’ESO» contra l’abando-
nament escolar, resolc:

Primer. Autorització
Autoritzar els centres públics relacionats en l’annex I a realitzar el 

«Taller de reforç d’estiu en l’ESO» en l’especialitat indicada fins al dia 
30 de juny de 2018.

Segon. Inici i finalització
El Taller de reforç en estiu a l’ESO s’ha de desenvolupar entre la 

data d’incorporació del docent o la docent, o en el cas de l’ampliació 
de jornada, des de la data en la qual es comunique al docent o la docent 
l’autorització de la mateixa, i el 30.06.2018.

Tercer. Seguiment
a) L’alumnat participant en el taller ha de comptar necessàriament 

amb el compromís i l’autorització signada pel pare, mare o tutor/a de 
l’annex II. No es permetrà la participació en el taller de cap alumne o 
alumna sense aquesta autorització.

b) El director o directora del centre educatiu i el professorat respon-
sable de la realització del Taller de reforç d’estiu en l’ESO emplenaran, 
cada dia que s’impartisca el taller i/o es realitze la coordinació amb el 
professorat del centre, l’annex III.

Quart. Justificació
a) Per cada taller autoritzat, la direcció del centre ha de lliurar a 

cada tutor o tutora de l’alumnat participant en els tallers l’annex V amb 
el llistat de l’alumnat que ha finalitzat el taller. El tutor o la tutora el 
retornarà a la direcció del centre després de l’avaluació extraordinària 
de juliol emplenat correctament.

b) L’equip directiu unificarà les dades de l’annex V de cada curs en 
un únic document: l’annex VI.

c) Una vegada finalitzat el taller i després de la realització de l’ava-
luació extraordinària, i abans del dia 31 de juliol de 2018, la direcció 
del centre remetrà mitjançant la plataforma digital que la Conselleria 



Educación, Investigación, Cultura y Deporte habilitará a tal efecto, los 
anexos III, IV, VI y VII en formato pdf. Los diferentes anexos se codifi-
carán con el código de centro y el anexo al que pertenece:

codcentre_III.pdf
codcentre_IV.pdf
codcentre_VI.pdf
codcentre_VII.pdf
d) La dirección será la encargada de incorporar la memoria y los 

indicadores del taller a la memoria final de la PGA que incluirá:
1. Justificación de la medida.
2. Organización espacial y temporal y agentes implicados.
3. Agrupaciones.
4. Programación didáctica.
5. Indicadores y procedimientos para el seguimiento, evaluación y 

revisión del taller.

Quinto. Obligaciones de los centros con asignación
a) Los documentos originados, relacionados con el desarrollo del 

Taller serán custodiados en el centro educativo. Esta documentación 
podrá ser requerida por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte 
o por la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en 
el proceso de revisión o auditoría.

b) Los centros educativos relacionados en el anexo I deben hacer 
constar en todas las actuaciones del Taller de refuerzo de verano en la 
ESO la colaboración del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte 
con la mención expresa «Programa financiado por el Ministerio de Edu-
cación, Cultura y Deporte», así como incorporar el logo institucional 
de este.

València, 24 de mayo de 2018.– El director general de Política Edu-
cativa: Jaume Fullana Mestre.

d’Educació, Investigació, Cultura i Esport habilitarà a tal efecte, els 
annexos III, IV, VI i VII en format pdf. Els diferents annexos es codifi-
caran amb el codi del centre i l’annex al que pertany:

codcentre_III.pdf
codcentre_IV.pdf
codcentre_VI.pdf
codcentre_VII.pdf
d) La direcció serà l’encarregada d’incorporar la memòria i els indi-

cadors del taller a la memòria final de la PGA que inclourà:
1. Justificació de la mesura.
2. Organització espacial i temporal i agents implicats.
3. Agrupacions.
4. Programació didàctica.
5. Indicadors i procediments per al seguiment, avaluació i revisió 

del taller.

Cinqué. Obligacions dels centres amb assignació
a) Els documents originats, relacionats amb el desenvolupament 

del Taller seran custodiats al centre educatiu. Aquesta documentació 
podrà ser requerida pel Ministeri d’Educació, Cultura i Esport o per la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el procés de 
revisió o auditoria.

b) Els centres educatius relacionats en l’annex I han de fer constar 
en totes les actuacions del Taller de reforç d’estiu en l’ESO la col·labo-
ració del Ministeri d’Educació, Cultura i Esport amb la menció expressa 
«Programa finançat pel Ministeri d’Educació, Cultura i Esport», així 
com incorporar el logo institucional d’aquest.

València, 24 de maig de 2018.– El director general de Política Edu-
cativa: Jaume Fullana Mestre.



ANNEX I
Tallers de reforç d’estiu en l’ESO autoritzats

Codi Nom del centre Localitat Àmbit Província Tallers

03000679 IES JAIME II ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03000679 IES JAIME II ALACANT Cientificotecnològic Alacant 1

03001881 IES JORGE JUAN ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03001908 IES FIGUERAS PACHECO ALACANT Cientificotecnològic Alacant 1

03001911 IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES ALACANT Cientificotecnològic Alacant 1

03010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT Cientificotecnològic Alacant 1

03010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03010120 IES LEONARDO DA VINCI ALACANT Cientificotecnològic Alacant 1

03010120 IES LEONARDO DA VINCI ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03011616 IES SAN BLAS ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03012736 IES MARE NOSTRUM ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03013297 IES 8 DE MARZO ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03013765 IES PLAYA SAN JUAN ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03013819 IES DOCTOR BALMIS ALACANT Cientificotecnològic Alacant 1

03013819 IES DOCTOR BALMIS ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03014460 IES LAS LOMAS ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03014460 IES LAS LOMAS ALACANT Cientificotecnològic Alacant 1

03015038 IES RADIO EXTERIOR ALACANT Cientificotecnològic Alacant 1

03015543 IES EL PLA ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03000394 IES PARE VITÒRIA ALCOI Sociolingüístic Alacant 1

03010727 IES ANDREU SEMPERE ALCOI Sociolingüístic Alacant 1

03010821 IES AZUD DE ALFEITAMI ALMORADÍ Cientificotecnològic Alacant 1

03010821 IES AZUD DE ALFEITAMI ALMORADÍ Sociolingüístic Alacant 1

03002573 IES BELLAGUARDA ALTEA Sociolingüístic Alacant 1

03014800 IES VILLA DE ASPE ASPE Sociolingüístic Alacant 1

03013704 IES PROFESSOR MANUEL BROSETA BANYERES DE MARIOLA Sociolingüístic Alacant 1

03012724 IES BERNAT DE SARRIÀ BENIDORM Sociolingüístic Alacant 1

03014472 IES BEATRIU FAJARDO DE MENDOZA BENIDORM Sociolingüístic Alacant 1

03014484 IES MIGUEL HERNÁNDEZ BIGASTRO Sociolingüístic Alacant 1

03003486 IES VEGA BAJA CALLOSA DE SEGURA Sociolingüístic Alacant 1

03013133 IES SANTIAGO GRISOLIA CALLOSA DE SEGURA Sociolingüístic Alacant 1

03013133 IES SANTIAGO GRISOLIA CALLOSA DE SEGURA Cientificotecnològic Alacant 1

03014824 IES ENRIC VALOR CAMPELLO (EL) Cientificotecnològic Alacant 1

03013157 IES ENRIC VALOR CASTALLA Sociolingüístic Alacant 1

03014502 IES DE CATRAL CATRAL Sociolingüístic Alacant 1

03003760 IES PADRE ARQUÉS COCENTAINA Sociolingüístic Alacant 1

03003966 IES CANÓNIGO MANCHÓN CREVILLENT Cientificotecnològic Alacant 1

03003978 IES MACIÀ ABELA CREVILLENT Sociolingüístic Alacant 1

03004223 IES HISTORIADOR CHABÀS DÉNIA Cientificotecnològic Alacant 1

03004235 IES MARIA IBARS DÉNIA Cientificotecnològic Alacant 1

03015932 IES NÚMERO 3 DÉNIA Sociolingüístic Alacant 1

03010156 IES MONASTIL ELDA Cientificotecnològic Alacant 1



03005082 IES SIXTO MARCO ELX Sociolingüístic Alacant 1

03005094 IES ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA ELX Cientificotecnològic Alacant 1

03009385 IES CARRÚS ELX Sociolingüístic Alacant 1

03009661 IES LA TORRETA ELX Sociolingüístic Alacant 1

03012050 IES MONTSERRAT ROIG ELX Cientificotecnològic Alacant 1

03012050 IES MONTSERRAT ROIG ELX Sociolingüístic Alacant 1

03012773 IES TIRANT LO BLANC ELX Cientificotecnològic Alacant 1

03013467 IES CAYETANO SEMPERE ELX Cientificotecnològic Alacant 1

03015087 IES MATEMÀTIC VICENT CASELLES COSTA GATA DE GORGOS Sociolingüístic Alacant 1

03006153 IES LA FOIA IBI Cientificotecnològic Alacant 1

03014939 IES NOU DERRAMADOR IBI Sociolingüístic Alacant 1

03012785 IES ENRIC VALOR MONÒVER Sociolingüístic Alacant 1

03014897 SECCIÓN DEL IES ANTONIO SEQUEROS EN LOS 
MONTESINOS MONTESINOS (LOS) Sociolingüístic Alacant 1

03016468 IES L’ALLUSSER MUTXAMEL Sociolingüístic Alacant 1

03006761 IES LA MOLA NOVELDA Sociolingüístic Alacant 1

03014940 IES XEBIC ONDARA Sociolingüístic Alacant 1

03014137 IES LA CREUETA ONIL Sociolingüístic Alacant 1

03015130 SECCIÓ DE L’IES ENRIC VALOR A ORBA ORBA Sociolingüístic Alacant 1

03007418 IES EL PALMERAL ORIHUELA Cientificotecnològic Alacant 1

03013340 IES THÁDER ORIHUELA Cientificotecnològic Alacant 1

03015142 IES DE PEDREGUER PEDREGUER Sociolingüístic Alacant 1

03007613 IES ENRIC VALOR PEGO Cientificotecnològic Alacant 1

03005719 IES AZORÍN PETRER Sociolingüístic Alacant 1

03015154 IES LA CANAL PETRER Sociolingüístic Alacant 1

03013728 IES THIAR PILAR DE LA HORADADA Sociolingüístic Alacant 1

03013728 IES THIAR PILAR DE LA HORADADA Cientificotecnològic Alacant 1

03007789 IES MARHUENDA PRATS PINÓS (EL) Sociolingüístic Alacant 1

03015634 IES DE RAFAL RAFAL Sociolingüístic Alacant 1

03014851 IES LA ENCANTÁ ROJALES Sociolingüístic Alacant 1

03016560 SECCIÓN DEL IES LA ENCANTÁ EN SAN 
FULGENCIO SAN FULGENCIO Sociolingüístic Alacant 1

03010429 IES LLOIXA SANT JOAN D’ALACANT Sociolingüístic Alacant 1

03010478 IES LUIS GARCÍA BERLANGA SANT JOAN D’ALACANT Cientificotecnològic Alacant 1

03008423 IES SAN VICENTE SANT VICENT DEL RASPEIG Cientificotecnològic Alacant 1

03013352 IES HAYGÓN SANT VICENT DEL RASPEIG Cientificotecnològic Alacant 1

03015178 IES GAIA SANT VICENT DEL RASPEIG Cientificotecnològic Alacant 1

03016559 IES MARÍA BLASCO SANT VICENT DEL RASPEIG Sociolingüístic Alacant 1

03010168 IES CAP DE L’ALJUB SANTA POLA Sociolingüístic Alacant 1

03010168 IES CAP DE L’ALJUB SANTA POLA Cientificotecnològic Alacant 1

03015464 IES DE TEULADA TEULADA Cientificotecnològic Alacant 1

03014575 IES MARE NOSTRUM TORREVIEJA Sociolingüístic Alacant 1

03014575 IES MARE NOSTRUM TORREVIEJA Cientificotecnològic Alacant 1

03009051 IES LA MALLADETA VILA JOIOSA (LA) Sociolingüístic Alacant 1

03009233 IES HERMANOS AMORÓS VILLENA Sociolingüístic Alacant 1

03014599 IES LAS FUENTES VILLENA Sociolingüístic Alacant 1



03006244 IES ANTONI LLIDÓ XÀBIA Cientificotecnològic Alacant 1

03013339 IES NÚMERO 1 XÀBIA Cientificotecnològic Alacant 1

12004394 IES SERRA D’IRTA ALCALÀ DE XIVERT Sociolingüístic Castelló 1

12004394 IES SERRA D’IRTA ALCALÀ DE XIVERT Cientificotecnològic Castelló 1

12005647 IES VILA-ROJA ALMASSORA Sociolingüístic Castelló 1

12005507 SECCIÓ DE L’IES ALFONSO XIII A BENASAL BENASSAL Sociolingüístic Castelló 2

12000480 IES RAMÓN CID BENICARLÓ Cientificotecnològic Castelló 1

12005283 IES VIOLANT DE CASALDUCH BENICÀSSIM Sociolingüístic Castelló 1

12000406 IES DE BETXÍ BETXÍ Sociolingüístic Castelló 1

12003328 IES LLOMBAI BORRIANA Cientificotecnològic Castelló 1

12004217 IES EL CAMINÀS CASTELLÓ DE LA PLANA Cientificotecnològic Castelló 1

12005261 IES MATILDE SALVADOR CASTELLÓ DE LA PLANA Sociolingüístic Castelló 1

12005738 IES LA PLANA CASTELLÓ DE LA PLANA Sociolingüístic Castelló 1

12005738 IES LA PLANA CASTELLÓ DE LA PLANA Cientificotecnològic Castelló 1

12003997 IES MIQUEL PERIS I SEGARRA GRAU DE CASTELLÓ Cientificotecnològic Castelló 1

12005556 IES JÉRICA – VIVER JÉRICA – VIVER Cientificotecnològic Castelló 1

12005601 IES GILABERT DE CENTELLES NULES Sociolingüístic Castelló 1

12005741 SECCIÓ DE L’IES SERRA D’ESPADÀ A ONDA ONDA Sociolingüístic Castelló 1

12002661 IES HONORI GARCIA VALL D’UIXÓ (LA) Sociolingüístic Castelló 1

12002671 IES BOTÀNIC CAVANILLES VALL D’UIXÓ (LA) Cientificotecnològic Castelló 1

12005751 IES BENIGASLÓ VALL D’UIXÓ (LA) Cientificotecnològic Castelló 1

12002889 IES FRANCESC TÀRREGA VILA-REAL Sociolingüístic Castelló 1

12003444 IES MIRALCAMP VILA-REAL Cientificotecnològic Castelló 2

12005660 IES PROFESSOR BROCH I LLOP VILA-REAL Cientificotecnològic Castelló 1

12003080 IES LEOPOLDO QUEROL VINARÒS Cientificotecnològic Castelló 1

46022099 IES PORÇONS AIELO DE MALFERIT Sociolingüístic València 1

46023225 IES CLARA CAMPOAMOR ALAQUÀS Sociolingüístic València 1

46000213 IES JOSÉ SEGRELLES ALBAIDA Cientificotecnològic València 1

46022831 IES D’ALBAL ALBAL Sociolingüístic València 1

46024424 IES D’ALCÀSSER ALCÀSSER Sociolingüístic València 1

46020406 IES CARLES SALVADOR ALDAIA Cientificotecnològic València 1

46016713 IES 25 D’ABRIL ALFAFAR Cientificotecnològic València 1

46016713 IES 25 D’ABRIL ALFAFAR Sociolingüístic València 1

46001199 IES SANT VICENT FERRER ALGEMESÍ Sociolingüístic València 1

46001199 IES SANT VICENT FERRER ALGEMESÍ Cientificotecnològic València 1

46001217 IES BERNAT GUINOVART ALGEMESÍ Sociolingüístic València 1

46022609 IES ALMUSSAFES ALMUSSAFES Cientificotecnològic València 1

46024953 IES NÚMERO 4 ALZIRA Sociolingüístic València 1

46020479 IES JOAN FUSTER BELLREGUARD Cientificotecnològic València 1

46020261 IES DE BENAGUASIL BENAGUASIL Sociolingüístic València 1

46026160 IES MARÍA CARBONELL I SÁNCHEZ BENETÚSSER Sociolingüístic València 1

46020273 IES LA VALL DE SEGÓ BENIFAIRÓ DE LES VALLS Sociolingüístic València 1

46022531 IES LES FOIES BENIGÀNIM Sociolingüístic València 1

46017882 IES LES ALFÀBEGUES BÉTERA Sociolingüístic València 1

46020285 IES DE BOCAIRENT BOCAIRENT Sociolingüístic València 1



46002179 IES LA HOYA DE BUÑOL BUÑOL Sociolingüístic València 1

46017501 IES FEDERICA MONTSENY BURJASSOT Cientificotecnològic València 1

46017501 IES FEDERICA MONTSENY BURJASSOT Sociolingüístic València 1

46022865 IES COMARCAL BURJASSOT Cientificotecnològic València 1

46020480 IES SIVERA FONT CANALS Sociolingüístic València 1

46024965 IES LA CANYADA CAÑADA (LA) Cientificotecnològic València 1

46002787 IES 9 D’OCTUBRE CARLET Sociolingüístic València 1

46002969 IES BERENGUER DALMAU CATARROJA Sociolingüístic València 1

46022211 IES MARJANA CHIVA Sociolingüístic València 1

46003408 IES BLASCO IBÁÑEZ CULLERA Cientificotecnològic València 1

46004221 IES MARÍA ENRÍQUEZ GANDIA Cientificotecnològic València 1

46004221 IES MARÍA ENRÍQUEZ GANDIA Sociolingüístic València 1

46015587 IES TIRANT LO BLANC GANDIA Sociolingüístic València 1

46022181 IES VELES E VENTS GRAU I PLATJA Cientificotecnològic València 1

46004841 IES CAMP DE TÚRIA LLÍRIA Sociolingüístic València 1

46018621 IES LAURONA LLÍRIA Sociolingüístic València 1

46017535 IES PERE BOÏL MANISES Sociolingüístic València 1

46022610 IES DE MASSANASSA MASSANASSA Sociolingüístic València 1

46018631 IES ENRIQUE TIERNO GALVÁN MONCADA Cientificotecnològic València 1

46005934 IES GREGORI MAIANS OLIVA Sociolingüístic València 1

46005946 IES GABRIEL CÍSCAR OLIVA Sociolingüístic València 1

46022555 IES VERMELLAR OLLERIA (L’) Cientificotecnològic València 1

46006100 IES L’ESTACIÓ ONTINYENT Cientificotecnològic València 1

46006112 IES POU CLAR ONTINYENT Sociolingüístic València 1

46017201 IES JAUME I ONTINYENT Sociolingüístic València 1

46017675 IES LA SÈNIA PAIPORTA Sociolingüístic València 1

46022622 IES HENRI MATISSE PATERNA Sociolingüístic València 1

46022622 IES HENRI MATISSE PATERNA Cientificotecnològic València 1

46022245 IES L’OM PICASSENT Cientificotecnològic València 1

46024229 IES GUILLEM D’ALCALÀ POBLA DE FARNALS (LA) Sociolingüístic València 1

46022166 SECCIÓ DE L’IES JOSÉ DE RIBERA A LA POBLA 
DEL DUC POBLA DEL DUC (LA) Cientificotecnològic València 1

46007542 IES EDUARDO MERELLÓ PUERTO SAGUNTO (EL) Sociolingüístic València 1

46007554 IES JORGE JUAN PUERTO SAGUNTO (EL) Cientificotecnològic València 1

46007554 IES JORGE JUAN PUERTO SAGUNTO (EL) Sociolingüístic València 1

46007748 IES CAMP DE MORVEDRE PUERTO SAGUNTO (EL) Sociolingüístic València 1

46019854 IES MARÍA MOLINER PUERTO SAGUNTO (EL) Sociolingüístic València 1

46022634 IES RIU TÚRIA QUART DE POBLET Sociolingüístic València 1

46007736 IES CLOT DEL MORO SAGUNT Cientificotecnològic València 1

46023535 SECCIÓ DE L’IES CLOT DEL MORO A SAGUNT SAGUNT Sociolingüístic València 1

46019003 IES DE SEDAVÍ SEDAVÍ Sociolingüístic València 1

46007943 IES MANUEL SANCHIS GUARNER SILLA Sociolingüístic València 1

46021617 IES JOAN FUSTER SUECA Sociolingüístic València 1

46022191 IES DE TAVERNES BLANQUES TAVERNES BLANQUES Cientificotecnològic València 1

46008753 IES TIRANT LO BLANC TORRENT Sociolingüístic València 1

46008753 IES TIRANT LO BLANC TORRENT Cientificotecnològic València 1



46022920 IES VELES E VENTS TORRENT Cientificotecnològic València 1

46022567 IES DE TURÍS TURÍS Cientificotecnològic València 1

46012872 IES LUIS VIVES VALÈNCIA Sociolingüístic València 1

46012951 IES JORDI DE SANT JORDI VALÈNCIA Sociolingüístic València 1

46012987 IES CID CAMPEADOR VALÈNCIA Cientificotecnològic València 1

46012999 IES JOANOT MARTORELL VALÈNCIA Cientificotecnològic València 1

46013062 IES BENLLIURE VALÈNCIA Cientificotecnològic València 1

46013098 IES SOROLLA VALÈNCIA Cientificotecnològic València 1

46014224 IES FONT DE SANT LLUÍS VALÈNCIA Cientificotecnològic València 1

46014224 IES FONT DE SANT LLUÍS VALÈNCIA Sociolingüístic València 1

46015290 IES EL GRAO VALÈNCIA Sociolingüístic València 1

46015708 IES DISTRICTE MARÍTIM VALÈNCIA Sociolingüístic València 1

46017687 IES RAMON LLULL VALÈNCIA Sociolingüístic València 1

46018059 IES NÚMERO 26 VALÈNCIA Sociolingüístic València 1

46018138 IES ORRIOLS VALÈNCIA Cientificotecnològic València 1

46019763 IES JOSÉ BALLESTER GOZALVO VALÈNCIA Cientificotecnològic València 1

46019763 IES JOSÉ BALLESTER GOZALVO VALÈNCIA Sociolingüístic València 1

46022944 IES PATRAIX, VICENTA FERRER ESCRIVÁ VALÈNCIA Cientificotecnològic València 1

46024114 IES LES RODANES VILAMARXANT Sociolingüístic València 1

46015721 IES VICENTE GANDIA VILLANUEVA DE CASTELLÓN Sociolingüístic València 1

46004772 IES JOSÉ DE RIBERA XÀTIVA Sociolingüístic València 1

46016440 IES GONZALO ANAYA XIRIVELLA Sociolingüístic València 1

Programa finançat pel Ministeri d’Educació, Cultura i Esport



ANNEX II
COMPROMÍS D’ASSISTÈNCIA.

Resolució de 24 de maig de 2018 del director general de Política Educativa, per la qual s’autoritza l’actuació 
complementària «Taller de reforç d’estiu en l’ESO» contra l’abandonament escolar, dins del Pla d’Actuació per 

a la Millora, en l’àmbit del programa PROEDUCAR, per a centres docents de titularitat pública de la Generalitat 
Valenciana, que imparteixen Educació Secundària Obligatòria, durant el curs escolar 2017-2018.

COMPROMÍS I AUTORITZACIÓ FAMILIAR PER A LA PARTICIPACIÓ EN EL 
TALLER DE REFORÇ D’ESTIU EN L’ESO

..............................................................................................................., amb DNI ........................., pare, mare o tutor/a 
de l’alumne/a ....................................................................................................... del curs ....................... i grup ............ 

AUTORITZE
Que l’alumne/a participe en el Taller de reforç d’estiu en l’ESO que es desenvolupa al centre .....................................
................................................................................................ de la localitat .......................................................... amb 
el compromís d’assistència de l’alumne/a des del seu començament fins la finalització del Taller el dia ........ de juny 
de 2018.
.................................. , ........... de .................................... de 2018

Signat: ..........................................
D'acord amb la Llei Orgànica 15/1999 de 13 de desembre de Protecció de Dades de Caràcter Personal i la normativa 
en vigor en matèria de protecció de dades, la Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport es compromet 
al compliment de la seua obligació de secret respecte a les dades de caràcter personal i al deure tractar-los amb 
confidencialitat. A estos efectes, adoptarà les mesures necessàries per a evitar la seua alteració, pèrdua, tractament o 
accés no autoritzat.
La Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport farà ús de les dades de caràcter personal facilitades per vosté 
exclusivament per a les finalitats indicades. La informació subministrada no serà compartida amb tercers excepte 
exigència o procediments legals. 

Programa finançat pel Ministeri d'Educació, Cultura i Esport 



A
N

N
E

X
 II

I
FU

L
L 

D
E

 C
O

N
T

R
O

L 
D

E
 L

’H
O

R
A

R
I D

E
L 

PR
O

FE
SS

O
R

AT

R
es

ol
uc

ió
 d

e 
24

 d
e 

m
ai

g 
de

 2
01

8 
de

l d
ire

ct
or

 g
en

er
al

 d
e 

Po
lít

ic
a 

Ed
uc

at
iv

a,
 p

er
 la

 q
ua

l s
’a

ut
or

itz
a 

l’a
ct

ua
ci

ó 
co

m
pl

em
en

tà
ria

 «
Ta

lle
r d

e 
re

fo
rç

 d
’e

st
iu

 e
n 

l’E
SO

» 
co

nt
ra

 l’
ab

an
do

na
m

en
t e

sc
ol

ar
, 

di
ns

 d
el

 P
la

 d
’A

ct
ua

ci
ó 

pe
r a

 la
 M

ill
or

a,
 e

n 
l’à

m
bi

t d
el

 p
ro

gr
am

a 
PR

O
ED

U
C

A
R

, p
er

 a
 c

en
tre

s d
oc

en
ts

 d
e 

tit
ul

ar
ita

t p
úb

lic
a 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t V

al
en

ci
an

a,
 q

ue
 im

pa
rte

ix
en

 E
du

ca
ci

ó 
Se

cu
nd

àr
ia

 
O

bl
ig

at
òr

ia
, d

ur
an

t e
l c

ur
s e

sc
ol

ar
 2

01
7-

20
18

.

C
O

D
I D

E 
C

EN
TR

E:
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

  C
EN

TR
E 

ED
U

C
AT

IU
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

  L
O

C
A

LI
TA

T:
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

D
AT

A
D

N
I/N

IE
N

O
M

 I 
C

O
G

N
O

M
S 

D
EL

 D
O

C
EN

T
SE

SS
IO

N
S 

D
E 

C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
*

N
O

M
B

R
E 

D
E 

SE
SS

IO
N

S 
*

SI
G

N
AT

U
R

A
D

O
C

EN
T

SI
G

N
AT

U
R

A
 

D
IR

EC
TO

R
/A

* p
er

ío
de

s e
qu

iv
al

en
ts

 a
 u

na
 h

or
a 

le
ct

iv
a

Pr
og

ra
m

a 
fin

an
ça

t p
el

 M
in

is
te

ri 
d'

Ed
uc

ac
ió

, C
ul

tu
ra

 i 
Es

po
rt 



ANNEX IV
CERTIFICAT D'ASSISTÈNCIA DEL PROFESSORAT

Resolució de 24 de maig de 2018 del director general de Política Educativa, per la qual s’autoritza l’actuació 
complementària «Taller de reforç d’estiu en l’ESO» contra l’abandonament escolar, dins del Pla d’Actuació per 

a la Millora, en l’àmbit del programa PROEDUCAR, per a centres docents de titularitat pública de la Generalitat 
Valenciana, que imparteixen Educació Secundària Obligatòria, durant el curs escolar 2017-2018.

................................................................................................................................, secretari/a del centre ......................

................................................................................ amb codi ............................ de la localitat de ................................

..............................,
CERTIFIQUE
Que el/la docent .........................................................................................................................., amb DNI 
............................ ha impartit el Taller de reforç d’estiu a l’ESO assignat per la Resolució de 22 de maig de 2018 
del director general de Política Educativa, per la qual s’autoritza l’actuació complementària «Taller de reforç 
d’estiu en l’ESO» contra l’abandonament escolar, dins del Pla d’Actuació per a la Millora, en l’àmbit del programa 
PROEDUCAR, per a centres docents de titularitat pública de la Generalitat Valenciana, que imparteixen Educació 
Secundària Obligatòria, durant el curs escolar 2017-2018.

.................................. , ........... de .................................... de 2018

Signatura del/de la Secretari/ària                                                                    Vist i plau del Director/a                                                                              

Segell del centre
Programa finançat pel Ministeri d'Educació, Cultura i Esport 



ANNEX V
INDICADORS INDIVIDUALITZATS

Resolució de 24 de maig de 2018 del director general de Política Educativa, per la qual s’autoritza l’actuació complementària «Taller de reforç 
d’estiu en l’ESO» contra l’abandonament escolar, dins del Pla d’Actuació per a la Millora, en l’àmbit del programa PROEDUCAR, per a centres 
docents de titularitat pública de la Generalitat Valenciana, que imparteixen Educació Secundària Obligatòria, durant el curs escolar 2017-2018.

Instruccions:

· Per cada alumne/a que finalitza el taller s’ha d’introduir el nombre d’assignatures no superades relacionades amb els continguts treballats 
al taller d’estiu en l’ESO de la segona avaluació i l’última avaluació. S’ha d’entendre com a última avaluació l’última nota que conste en 
l’expedient de l’alumne, ja siga a l’avaluació final o a l’extraordinària de juliol. 

· També s’emplenarà la casella «diferència 2a-última» que es calcularà com la resta entre les assignatures no superades en la segona 
avaluació i les assignatures no superades en l’última avaluació.

· Si el taller és de l’àmbit cientificotecnològic únicament s’han de comptabilitzar les assignatures que pertanyen a aquest àmbit. Igualment 
s’actuarà amb l’àmbit sociolingüístic.

Àmbit              Sociolingüístic                  Cientificotecnològic

Matèries del curs relacionades amb els continguts treballats al Taller:

1._____________________________________   2.____________________________________ 3.____________________________________

4._____________________________________   5.____________________________________ 6.____________________________________

Curs Grup Nom i cognoms 2a 
avaluació

 Última 
avaluació

Diferència
2a - última

................................................., ......... de .................................. de 2018
Signatura del/de la tutor/a                                                                                                                                                              

Programa finançat pel Ministeri d'Educació, Cultura i Esport 



ANNEX VI
INDICADORS DEL TALLER

Resolució de 24 de maig de 2018 del director general de Política Educativa, per la qual s’autoritza l’actuació complementària «Taller de reforç 
d’estiu en l’ESO» contra l’abandonament escolar, dins del Pla d’Actuació per a la Millora, en l’àmbit del programa PROEDUCAR, per a centres 
docents de titularitat pública de la Generalitat Valenciana, que imparteixen Educació Secundària Obligatòria, durant el curs escolar 2017-2018.

Instruccions:

· Per cada alumne/a que finalitza el taller s’ha d’introduir el nombre d’assignatures no superades relacionades amb els continguts 
treballats al taller d’estiu en l’ESO de la segona avaluació i l’última avaluació. S’ha d’entendre com a última avaluació l’última 
nota que conste en l’expedient de l’alumne, ja siga a l’avaluació final o a l’extraordinària de juliol. 

· També s’emplenarà la casella «diferència 2a-última» que es calcularà com la resta entre les assignatures no superades en la segona 
avaluació i les assignatures no superades en l’última avaluació.

· Si el taller és de l’àmbit cientificotecnològic únicament s’han de comptabilitzar les assignatures que pertanyen a aquest àmbit. 
Igualment s’actuarà amb l’àmbit sociolingüístic.

Codi de centre:     Nom del centre: 

Àmbit del taller:     
Sociolingüístic

  Cientificotecnològic

Curs Grup Nom i cognoms 2a 
avaluació

 Última 
avaluació

Diferència
2a - última

................................................., ......... de .................................. de 2018
Signatura del/de la director/a                                                                                                                                                              

Programa finançat pel Ministeri d'Educació, Cultura i Esport 



ANNEX VII
INDICADORS DEL PROGRAMA

Resolució de 24 de maig de 2018 del director general de Política Educativa, per la qual s’autoritza l’actuació complementària «Taller de reforç 
d’estiu en l’ESO» contra l’abandonament escolar, dins del Pla d’Actuació per a la Millora, en l’àmbit del programa PROEDUCAR, per a centres 
docents de titularitat pública de la Generalitat Valenciana, que imparteixen Educació Secundària Obligatòria, durant el curs escolar 2017-2018.

Codi de centre:     Nom del centre: 

 
Sociolingüístic

            Cientificotecnològic

Àmbit del taller:     Data d’inici:              Data de finalització:   

Nombre d’alumnes que ha iniciat el taller:        

Nombre d’alumnes que ha finalitzat el taller:         

Nombre d’alumnes que han finalitzat i que milloren respecte de la segona avaluació: 

Sessions impartides:         Sessions de coordinació:   

Valoració global del programa:
Marque amb una X

1- molt en desacord    2- en desacord    3- d’acord    4- molt d’acord 1 2 3 4

S’han assolit els objectius del programa

La coordinació entre el professorat del taller i la resta de docents ha permés un desenvolupament 
satisfactori

El taller ha contribuït a reduir l’absentisme

Propostes de millora:

Programa finançat pel Ministeri d'Educació, Cultura i Esport 

*   *   *   *   *   *   *   *   * 



ANEXO I
Talleres de refuerzo de verano en la ESO autorizados

Código Nombre del centro Localidad Ámbito Provincia Talleres

03000679 IES JAIME II ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03000679 IES JAIME II ALICANTE Cientificotecnológico Alicante 1

03001881 IES JORGE JUAN ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03001908 IES FIGUERAS PACHECO ALICANTE Cientificotecnológico Alicante 1

03001911 IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES ALICANTE Cientificotecnológico Alicante 1

03010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO ALICANTE Cientificotecnológico Alicante 1

03010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03010120 IES LEONARDO DA VINCI ALICANTE Cientificotecnológico Alicante 1

03010120 IES LEONARDO DA VINCI ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03011616 IES SAN BLAS ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03012736 IES MARE NOSTRUM ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03013297 IES 8 DE MARZO ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03013765 IES PLAYA SAN JUAN ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03013819 IES DOCTOR BALMIS ALICANTE Cientificotecnológico Alicante 1

03013819 IES DOCTOR BALMIS ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03014460 IES LAS LOMAS ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03014460 IES LAS LOMAS ALICANTE Cientificotecnológico Alicante 1

03015038 IES RADIO EXTERIOR ALICANTE Cientificotecnológico Alicante 1

03015543 IES EL PLA ALICANTE Sociolingüístico Alicante 1

03000394 IES PARE VITÒRIA ALCOY Sociolingüístico Alicante 1

03010727 IES ANDREU SEMPERE ALCOY Sociolingüístico Alicante 1

03010821 IES AZUD DE ALFEITAMI ALMORADÍ Cientificotecnológico Alicante 1

03010821 IES AZUD DE ALFEITAMI ALMORADÍ Sociolingüístico Alicante 1

03002573 IES BELLAGUARDA ALTEA Sociolingüístico Alicante 1

03014800 IES VILLA DE ASPE ASPE Sociolingüístico Alicante 1

03013704 IES PROFESSOR MANUEL BROSETA BANYERES DE MARIOLA Sociolingüístico Alicante 1

03012724 IES BERNAT DE SARRIÀ BENIDORM Sociolingüístico Alicante 1

03014472 IES BEATRIU FAJARDO DE MENDOZA BENIDORM Sociolingüístico Alicante 1

03014484 IES MIGUEL HERNÁNDEZ BIGASTRO Sociolingüístico Alicante 1

03003486 IES VEGA BAJA CALLOSA DE SEGURA Sociolingüístico Alicante 1

03013133 IES SANTIAGO GRISOLIA CALLOSA DE SEGURA Sociolingüístico Alicante 1

03013133 IES SANTIAGO GRISOLIA CALLOSA DE SEGURA Cientificotecnológico Alicante 1

03014824 IES ENRIC VALOR CAMPELLO (EL) Cientificotecnológico Alicante 1

03013157 IES ENRIC VALOR CASTALLA Sociolingüístico Alicante 1

03014502 IES DE CATRAL CATRAL Sociolingüístico Alicante 1

03003760 IES PADRE ARQUÉS COCENTAINA Sociolingüístico Alicante 1

03003966 IES CANÓNIGO MANCHÓN CREVILLENT Cientificotecnológico Alicante 1

03003978 IES MACIÀ ABELA CREVILLENT Sociolingüístico Alicante 1

03004223 IES HISTORIADOR CHABÀS DÉNIA Cientificotecnológico Alicante 1

03004235 IES MARIA IBARS DÉNIA Cientificotecnológico Alicante 1

03015932 IES NÚMERO 3 DÉNIA Sociolingüístico Alicante 1

03010156 IES MONASTIL ELDA Cientificotecnológico Alicante 1



03005082 IES SIXTO MARCO ELCHE Sociolingüístico Alicante 1

03005094 IES ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA ELCHE Cientificotecnológico Alicante 1

03009385 IES CARRÚS ELCHE Sociolingüístico Alicante 1

03009661 IES LA TORRETA ELCHE Sociolingüístico Alicante 1

03012050 IES MONTSERRAT ROIG ELCHE Cientificotecnológico Alicante 1

03012050 IES MONTSERRAT ROIG ELCHE Sociolingüístico Alicante 1

03012773 IES TIRANT LO BLANC ELCHE Cientificotecnológico Alicante 1

03013467 IES CAYETANO SEMPERE ELCHE Cientificotecnológico Alicante 1

03015087 IES MATEMÀTIC VICENT CASELLES COSTA GATA DE GORGOS Sociolingüístico Alicante 1

03006153 IES LA FOIA IBI Cientificotecnológico Alicante 1

03014939 IES NOU DERRAMADOR IBI Sociolingüístico Alicante 1

03012785 IES ENRIC VALOR MONÓVAR Sociolingüístico Alicante 1

03014897 SECCIÓN DEL IES ANTONIO SEQUEROS EN LOS 
MONTESINOS MONTESINOS (LOS) Sociolingüístico Alicante 1

03016468 IES L’ALLUSSER MUTXAMEL Sociolingüístico Alicante 1

03006761 IES LA MOLA NOVELDA Sociolingüístico Alicante 1

03014940 IES XEBIC ONDARA Sociolingüístico Alicante 1

03014137 IES LA CREUETA ONIL Sociolingüístico Alicante 1

03015130 SECCIÓ DE L’IES ENRIC VALOR A ORBA ORBA Sociolingüístico Alicante 1

03007418 IES EL PALMERAL ORIHUELA Cientificotecnológico Alicante 1

03013340 IES THÁDER ORIHUELA Cientificotecnológico Alicante 1

03015142 IES DE PEDREGUER PEDREGUER Sociolingüístico Alicante 1

03007613 IES ENRIC VALOR PEGO Cientificotecnológico Alicante 1

03005719 IES AZORÍN PETRER Sociolingüístico Alicante 1

03015154 IES LA CANAL PETRER Sociolingüístico Alicante 1

03013728 IES THIAR PILAR DE LA HORADADA Sociolingüístico Alicante 1

03013728 IES THIAR PILAR DE LA HORADADA Cientificotecnológico Alicante 1

03007789 IES MARHUENDA PRATS PINOSO Sociolingüístico Alicante 1

03015634 IES DE RAFAL RAFAL Sociolingüístico Alicante 1

03014851 IES LA ENCANTÁ ROJALES Sociolingüístico Alicante 1

03016560 SECCIÓN DEL IES LA ENCANTÁ EN SAN FULGENCIO SAN FULGENCIO Sociolingüístico Alicante 1

03010429 IES LLOIXA SANT JOAN D’ALACANT Sociolingüístico Alicante 1

03010478 IES LUIS GARCÍA BERLANGA SANT JOAN D’ALACANT Cientificotecnológico Alicante 1

03008423 IES SAN VICENTE SAN VICENTE DEL 
RASPEIG Cientificotecnológico Alicante 1

03013352 IES HAYGÓN SAN VICENTE DEL 
RASPEIG Cientificotecnológico Alicante 1

03015178 IES GAIA SAN VICENTE DEL 
RASPEIG Cientificotecnológico Alicante 1

03016559 IES MARÍA BLASCO SAN VICENTE DEL 
RASPEIG Sociolingüístico Alicante 1

03010168 IES CAP DE L’ALJUB SANTA POLA Sociolingüístico Alicante 1

03010168 IES CAP DE L’ALJUB SANTA POLA Cientificotecnológico Alicante 1

03015464 IES DE TEULADA TEULADA Cientificotecnológico Alicante 1

03014575 IES MARE NOSTRUM TORREVIEJA Sociolingüístico Alicante 1

03014575 IES MARE NOSTRUM TORREVIEJA Cientificotecnológico Alicante 1

03009051 IES LA MALLADETA VILLAJOYOSA Sociolingüístico Alicante 1

03009233 IES HERMANOS AMORÓS VILLENA Sociolingüístico Alicante 1



03014599 IES LAS FUENTES VILLENA Sociolingüístico Alicante 1

03006244 IES ANTONI LLIDÓ JÁVEA Cientificotecnológico Alicante 1

03013339 IES NÚMERO 1 JÁVEA Cientificotecnológico Alicante 1

12004394 IES SERRA D’IRTA ALCALÀ DE XIVERT Sociolingüístico Castellón 1

12004394 IES SERRA D’IRTA ALCALÀ DE XIVERT Cientificotecnológico Castellón 1

12005647 IES VILA-ROJA ALMASSORA Sociolingüístico Castellón 1

12005507 SECCIÓ DE L’IES ALFONSO XIII A BENASAL BENASSAL Sociolingüístico Castellón 2

12000480 IES RAMÓN CID BENICARLÓ Cientificotecnológico Castellón 1

12005283 IES VIOLANT DE CASALDUCH BENICASIM Sociolingüístico Castellón 1

12000406 IES DE BETXÍ BETXÍ Sociolingüístico Castellón 1

12003328 IES LLOMBAI BURRIANA Cientificotecnológico Castellón 1

12004217 IES EL CAMINÀS CASTELLÓN DE LA 
PLANA Cientificotecnológico Castellón 1

12005261 IES MATILDE SALVADOR CASTELLÓN DE LA 
PLANA Sociolingüístico Castellón 1

12005738 IES LA PLANA CASTELLÓN DE LA 
PLANA Sociolingüístico Castellón 1

12005738 IES LA PLANA CASTELLÓN DE LA 
PLANA Cientificotecnológico Castellón 1

12003997 IES MIQUEL PERIS I SEGARRA GRAU DE CASTELLÓN Cientificotecnológico Castellón 1

12005556 IES JÉRICA – VIVER JÉRICA – VIVER Cientificotecnológico Castellón 1

12005601 IES GILABERT DE CENTELLES NULES Sociolingüístico Castellón 1

12005741 SECCIÓ DE L’IES SERRA D’ESPADÀ A ONDA ONDA Sociolingüístico Castellón 1

12002661 IES HONORI GARCIA VALL D’UIXÓ (LA) Sociolingüístico Castellón 1

12002671 IES BOTÀNIC CAVANILLES VALL D’UIXÓ (LA) Cientificotecnológico Castellón 1

12005751 IES BENIGASLÓ VALL D’UIXÓ (LA) Cientificotecnológico Castellón 1

12002889 IES FRANCESC TÀRREGA VILA-REAL Sociolingüístico Castellón 1

12003444 IES MIRALCAMP VILA-REAL Cientificotecnológico Castellón 2

12005660 IES PROFESSOR BROCH I LLOP VILA-REAL Cientificotecnológico Castellón 1

12003080 IES LEOPOLDO QUEROL VINARÒS Cientificotecnológico Castellón 1

46022099 IES PORÇONS AIELO DE MALFERIT Sociolingüístico Valencia 1

46023225 IES CLARA CAMPOAMOR ALAQUÀS Sociolingüístico Valencia 1

46000213 IES JOSÉ SEGRELLES ALBAIDA Cientificotecnológico Valencia 1

46022831 IES D’ALBAL ALBAL Sociolingüístico Valencia 1

46024424 IES D’ALCÀSSER ALCÀSSER Sociolingüístico Valencia 1

46020406 IES CARLES SALVADOR ALDAIA Cientificotecnológico Valencia 1

46016713 IES 25 D’ABRIL ALFAFAR Cientificotecnológico Valencia 1

46016713 IES 25 D’ABRIL ALFAFAR Sociolingüístico Valencia 1

46001199 IES SANT VICENT FERRER ALGEMESÍ Sociolingüístico Valencia 1

46001199 IES SANT VICENT FERRER ALGEMESÍ Cientificotecnológico Valencia 1

46001217 IES BERNAT GUINOVART ALGEMESÍ Sociolingüístico Valencia 1

46022609 IES ALMUSSAFES ALMUSSAFES Cientificotecnológico Valencia 1

46024953 IES NÚMERO 4 ALZIRA Sociolingüístico Valencia 1

46020479 IES JOAN FUSTER BELLREGUARD Cientificotecnológico Valencia 1

46020261 IES DE BENAGUASIL BENAGUASIL Sociolingüístico Valencia 1

46026160 IES MARÍA CARBONELL I SÁNCHEZ BENETÚSSER Sociolingüístico Valencia 1

46020273 IES LA VALL DE SEGÓ BENIFAIRÓ DE LES 
VALLS Sociolingüístico Valencia 1



46022531 IES LES FOIES BENIGÀNIM Sociolingüístico Valencia 1

46017882 IES LES ALFÀBEGUES BÉTERA Sociolingüístico Valencia 1

46020285 IES DE BOCAIRENT BOCAIRENT Sociolingüístico Valencia 1

46002179 IES LA HOYA DE BUÑOL BUÑOL Sociolingüístico Valencia 1

46017501 IES FEDERICA MONTSENY BURJASSOT Cientificotecnológico Valencia 1

46017501 IES FEDERICA MONTSENY BURJASSOT Sociolingüístico Valencia 1

46022865 IES COMARCAL BURJASSOT Cientificotecnológico Valencia 1

46020480 IES SIVERA FONT CANALS Sociolingüístico Valencia 1

46024965 IES LA CANYADA CAÑADA (LA) Cientificotecnológico Valencia 1

46002787 IES 9 D’OCTUBRE CARLET Sociolingüístico Valencia 1

46002969 IES BERENGUER DALMAU CATARROJA Sociolingüístico Valencia 1

46022211 IES MARJANA CHIVA Sociolingüístico Valencia 1

46003408 IES BLASCO IBÁÑEZ CULLERA Cientificotecnológico Valencia 1

46004221 IES MARÍA ENRÍQUEZ GANDIA Cientificotecnológico Valencia 1

46004221 IES MARÍA ENRÍQUEZ GANDIA Sociolingüístico Valencia 1

46015587 IES TIRANT LO BLANC GANDIA Sociolingüístico Valencia 1

46022181 IES VELES E VENTS GRAO Y PLAYA Cientificotecnológico Valencia 1

46004841 IES CAMP DE TÚRIA LLÍRIA Sociolingüístico Valencia 1

46018621 IES LAURONA LLÍRIA Sociolingüístico Valencia 1

46017535 IES PERE BOÏL MANISES Sociolingüístico Valencia 1

46022610 IES DE MASSANASSA MASSANASSA Sociolingüístico Valencia 1

46018631 IES ENRIQUE TIERNO GALVÁN MONCADA Cientificotecnológico Valencia 1

46005934 IES GREGORI MAIANS OLIVA Sociolingüístico Valencia 1

46005946 IES GABRIEL CÍSCAR OLIVA Sociolingüístico Valencia 1

46022555 IES VERMELLAR OLLERIA (L’) Cientificotecnológico Valencia 1

46006100 IES L’ESTACIÓ ONTINYENT Cientificotecnológico Valencia 1

46006112 IES POU CLAR ONTINYENT Sociolingüístico Valencia 1

46017201 IES JAUME I ONTINYENT Sociolingüístico Valencia 1

46017675 IES LA SÈNIA PAIPORTA Sociolingüístico Valencia 1

46022622 IES HENRI MATISSE PATERNA Sociolingüístico Valencia 1

46022622 IES HENRI MATISSE PATERNA Cientificotecnológico Valencia 1

46022245 IES L’OM PICASSENT Cientificotecnológico Valencia 1

46024229 IES GUILLEM D’ALCALÀ POBLA DE FARNALS (LA) Sociolingüístico Valencia 1

46022166 SECCIÓ DE L’IES JOSÉ DE RIBERA A LA POBLA DEL 
DUC POBLA DEL DUC (LA) Cientificotecnológico Valencia 1

46007542 IES EDUARDO MERELLÓ PUERTO SAGUNTO (EL) Sociolingüístico Valencia 1

46007554 IES JORGE JUAN PUERTO SAGUNTO (EL) Cientificotecnológico Valencia 1

46007554 IES JORGE JUAN PUERTO SAGUNTO (EL) Sociolingüístico Valencia 1

46007748 IES CAMP DE MORVEDRE PUERTO SAGUNTO (EL) Sociolingüístico Valencia 1

46019854 IES MARÍA MOLINER PUERTO SAGUNTO (EL) Sociolingüístico Valencia 1

46022634 IES RIU TÚRIA QUART DE POBLET Sociolingüístico Valencia 1

46007736 IES CLOT DEL MORO SAGUNTO Cientificotecnológico Valencia 1

46023535 SECCIÓ DE L’IES CLOT DEL MORO A SAGUNT SAGUNTO Sociolingüístico Valencia 1

46019003 IES DE SEDAVÍ SEDAVÍ Sociolingüístico Valencia 1

46007943 IES MANUEL SANCHIS GUARNER SILLA Sociolingüístico Valencia 1

46021617 IES JOAN FUSTER SUECA Sociolingüístico Valencia 1



46022191 IES DE TAVERNES BLANQUES TAVERNES BLANQUES Cientificotecnológico Valencia 1

46008753 IES TIRANT LO BLANC TORRENT Sociolingüístico Valencia 1

46008753 IES TIRANT LO BLANC TORRENT Cientificotecnológico Valencia 1

46022920 IES VELES E VENTS TORRENT Cientificotecnológico Valencia 1

46022567 IES DE TURÍS TURÍS Cientificotecnológico Valencia 1

46012872 IES LUIS VIVES VALÈNCIA Sociolingüístico Valencia 1

46012951 IES JORDI DE SANT JORDI VALÈNCIA Sociolingüístico Valencia 1

46012987 IES CID CAMPEADOR VALÈNCIA Cientificotecnológico Valencia 1

46012999 IES JOANOT MARTORELL VALÈNCIA Cientificotecnológico Valencia 1

46013062 IES BENLLIURE VALÈNCIA Cientificotecnológico Valencia 1

46013098 IES SOROLLA VALÈNCIA Cientificotecnológico Valencia 1

46014224 IES FONT DE SANT LLUÍS VALÈNCIA Cientificotecnológico Valencia 1

46014224 IES FONT DE SANT LLUÍS VALÈNCIA Sociolingüístico Valencia 1

46015290 IES EL GRAO VALÈNCIA Sociolingüístico Valencia 1

46015708 IES DISTRICTE MARÍTIM VALÈNCIA Sociolingüístico Valencia 1

46017687 IES RAMON LLULL VALÈNCIA Sociolingüístico Valencia 1

46018059 IES NÚMERO 26 VALÈNCIA Sociolingüístico Valencia 1

46018138 IES ORRIOLS VALÈNCIA Cientificotecnológico Valencia 1

46019763 IES JOSÉ BALLESTER GOZALVO VALÈNCIA Cientificotecnológico Valencia 1

46019763 IES JOSÉ BALLESTER GOZALVO VALÈNCIA Sociolingüístico Valencia 1

46022944 IES PATRAIX, VICENTA FERRER ESCRIVÁ VALÈNCIA Cientificotecnológico Valencia 1

46024114 IES LES RODANES VILAMARXANT Sociolingüístico Valencia 1

46015721 IES VICENTE GANDIA VILLANUEVA DE 
CASTELLÓN Sociolingüístico Valencia 1

46004772 IES JOSÉ DE RIBERA XÀTIVA Sociolingüístico Valencia 1

46016440 IES GONZALO ANAYA XIRIVELLA Sociolingüístico Valencia 1

Programa financiado por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte



ANEXO II
COMPROMISO DE ASISTENCIA.

Resolución de 24 de mayo de 2018 del director general de Política Educativa, por la que se autoriza la actuación 
complementaria «Taller de refuerzo de verano en la ESO» contra el abandono escolar, dentro del Plan de Actuación 

para la Mejora, en el ámbito del programa PROEDUCAR, para centros docentes de titularidad pública de la 
Generalitat Valenciana, que imparten Educación Secundaria Obligatoria, durante el curso escolar 2017-2018.

COMPROMISO Y AUTORIZACIÓN FAMILIAR PARA LA PARTICIPACIÓN EN EL 
TALLER DE REFUERZO DE VERANO EN LA ESO

..............................................................................................................., con DNI ........................., padre, madre o tutor/a 
del alumno/a ............................................................................................... del curso ....…............ y grupo ...…........ 
AUTORIZO
Que el alumno/a participe en el Taller de refuerzo de verano en la ESO que se desarrolla en el centro .........................
...............................................................................................…………............. de la localidad .....................................
..................... con el compromiso de asistencia del alumno/a desde su comienzo hasta la finalización del Taller el día 
........ de junio de 2018.
.................................. , ........... de .................................... de 2018

Firmado: ..........................................
De acuerdo con la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre de Protección de Datos de Carácter Personal y la 
normativa en vigor en materia de protección de datos, la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte 
se compromete al cumplimiento de su obligación de secreto con respecto a las datos de carácter personal y al deber 
de tratarlos con confidencialidad. A estos efectos, adoptará las medidas necesarias para evitar su alteración, pérdida, 
tratamiento o acceso no autorizado.
La Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte hará uso de las datos de carácter personal facilitadas 
por usted exclusivamente para las finalidades indicadas. La información suministrada no será compartida con terceros 
excepto exigencia o procedimientos legales. 

Programa financiado por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte 



A
N

E
X

O
 II

I
H

O
JA

 D
E

 C
O

N
T

R
O

L 
D

E
L 

H
O

R
A

R
IO

 D
E

L 
PR

O
FE

SO
R

A
D

O

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 2

4 
de

 m
ay

o 
de

 2
01

8 
de

l d
ire

ct
or

 g
en

er
al

 d
e 

Po
lít

ic
a 

Ed
uc

at
iv

a,
 p

or
 la

 q
ue

 se
 a

ut
or

iz
a 

la
 a

ct
ua

ci
ón

 c
om

pl
em

en
ta

ria
 «

Ta
lle

r d
e 

re
fu

er
zo

 d
e 

ve
ra

no
 e

n 
la

 E
SO

» 
co

nt
ra

 e
l a

ba
nd

on
o 

es
co

la
r, 

de
nt

ro
 d

el
 P

la
n 

de
 A

ct
ua

ci
ón

 p
ar

a 
la

 M
ej

or
a,

 e
n 

el
 á

m
bi

to
 d

el
 p

ro
gr

am
a 

PR
O

ED
U

C
A

R
, p

ar
a 

ce
nt

ro
s d

oc
en

te
s d

e 
tit

ul
ar

id
ad

 p
úb

lic
a 

de
 la

 G
en

er
al

ita
t V

al
en

ci
an

a,
 q

ue
 im

pa
rte

n 
Ed

uc
ac

ió
n 

Se
cu

nd
ar

ia
 O

bl
ig

at
or

ia
, d

ur
an

te
 e

l c
ur

so
 e

sc
ol

ar
 2

01
7-

20
18

.

C
Ó

D
IG

O
 D

E 
C

EN
TR

O
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
  C

EN
TR

O
 E

D
U

C
AT

IV
O

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_L
O

C
A

LI
D

A
D

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

FE
C

H
A

D
N

I/N
IE

N
O

M
B

R
E 

Y
 A

PE
LL

ID
O

S 
D

EL
 D

O
C

EN
TE

SE
SI

O
N

ES
 D

E 
C

O
O

R
D

IN
A

C
IÓ

N
*

N
Ú

M
ER

O
 D

E 
SE

SI
O

N
ES

 *
FI

R
M

A
D

O
C

EN
TE

FI
R

M
A

 
D

IR
EC

TO
R

/A

* p
er

io
do

s e
qu

iv
al

en
te

s a
 u

na
 h

or
a 

le
ct

iv
a

Pr
og

ra
m

a 
fin

an
ci

ad
o 

po
r e

l M
in

is
te

rio
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n,

 C
ul

tu
ra

 y
 D

ep
or

te
 



ANEXO IV
CERTIFICADO DE ASISTENCIA DEL PROFESORADO

Resolución de 24 de mayo de 2018 del director general de Política Educativa, por la que se autoriza la actuación 
complementaria «Taller de refuerzo de verano en la ESO» contra el abandono escolar, dentro del Plan de Actuación 

para la Mejora, en el ámbito del programa PROEDUCAR, para centros docentes de titularidad pública de la 
Generalitat Valenciana, que imparten Educación Secundaria Obligatoria, durante el curso escolar 2017-2018.

................................................................................................................................, secretario/a del centro ...................

.................................................................................. con código ............................ de la localidad de ..........................

....................................,

CERTIFICO
Que el/la docente .........................................................................................................................., con DNI 
............................ ha impartido el Taller de refuerzo de verano en la ESO asignado por la Resolución de 22 de mayo 
de 2018 del director general de Política Educativa, por la que se autoriza la actuación complementaria «Taller de 
refuerzo de verano en la ESO» contra el abandono escolar, dentro del Plan de Actuación para la Mejora, en el ámbito 
del programa PROEDUCAR, para centros docentes de titularidad pública de la Generalitat Valenciana, que imparten 
Educación Secundaria Obligatoria, durante el curso escolar 2017-2018.

.................................. , ........... de .................................... de 2018

Signatura del/de la Secretario/a                                                                    Visto bueno del director/a                                                                              

Sello del centro

Programa financiado por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte 



ANEXO V
INDICADORES INDIVIDUALIZADOS

Resolución de 24 de mayo de 2018 del director general de Política Educativa, por la que se autoriza la actuación complementaria «Taller de 
refuerzo de verano en la ESO» contra el abandono escolar, dentro del Plan de Actuación para la Mejora, en el ámbito del programa PROEDUCAR, 
para centros docentes de titularidad pública de la Generalitat Valenciana, que imparten Educación Secundaria Obligatoria, durante el curso escolar 

2017-2018.

Instrucciones:

· Por cada alumno/a que finaliza el taller se tiene que introducir el número de asignaturas no superadas relacionadas con los 
contenidos trabajados en el taller de verano en la ESO de la segunda evaluación y la última evaluación. Se debe  entender como 
última evaluación la última nota que consto en el expediente del alumno, ya sea en la evaluación final o en la extraordinaria de julio. 

· También se rellenará la casilla «diferencia 2ª-última» que se calculará como la resta entre las asignaturas no superadas en la segunda 
evaluación y las asignaturas no superadas en la última evaluación.

· Si el taller es del ámbito cientificotecnológico únicamente se deben contabilizar las asignaturas que pertenecen a este ámbito. 
Igualmente se actuará con el ámbito sociolingüístico.

Ámbito          Sociolingüístico                      Cientificotecnológico

Materias del curso relacionadas con los contenidos trabajados en el Taller:

1._____________________________________   2.____________________________________ 3.____________________________________

4._____________________________________   5.____________________________________ 6.____________________________________

Curso Grupo Nombre y apellidos 2ª 
evaluación

 Última 
evaluación

Diferencia
2ª - última

................................................., ......... de .................................. de 2018
Firma del/de la tutor/a                                                                                                                                                              

Programa financiado por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte 



ANEXO VI
INDICADORES DEL TALLER

Resolución de 24 de mayo de 2018 del director general de Política Educativa, por la que se autoriza la actuación complementaria «Taller de 
refuerzo de verano en la ESO» contra el abandono escolar, dentro del Plan de Actuación para la Mejora, en el ámbito del programa PROEDUCAR, 
para centros docentes de titularidad pública de la Generalitat Valenciana, que imparten Educación Secundaria Obligatoria, durante el curso escolar 

2017-2018.

Instrucciones:
· Por cada alumno/a que finaliza el taller se tiene que introducir el número de asignaturas no superadas relacionadas con los 

contenidos trabajados en el taller de verano en la ESO de la segunda evaluación y la última evaluación. Se debe  entender como 
última evaluación la última nota que consto en el expediente del alumno, ya sea en la evaluación final o en la extraordinaria de julio. 

· También se rellenará la casilla «diferencia 2ª-última» que se calculará como la resta entre las asignaturas no superadas en la segunda 
evaluación y las asignaturas no superadas en la última evaluación.

· Si el taller es del ámbito cientificotecnológico únicamente se deben contabilizar las asignaturas que pertenecen a este ámbito. 
Igualmente se actuará con el ámbito Sociolingüístico.

Código del centro:    Nombre del centro: 

Ámbito del taller:    Sociolingüístico                            Cientificotecnológico 

Curso Grupo Nombre y apellidos 2ª 
evaluación

 Última 
evaluación

Diferencia
2ª - última

................................................., ......... de .................................. de 2018
Firma del/de la director/a                                                                                                                                                              

Programa financiado por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte 



ANEXO VII
INDICADORES DEL PROGRAMA

Resolución de 24 de mayo de 2018 del director general de Política Educativa, por la que se autoriza la actuación complementaria «Taller de 
refuerzo de verano en la ESO» contra el abandono escolar, dentro del Plan de Actuación para la Mejora, en el ámbito del programa PROEDUCAR, 
para centros docentes de titularidad pública de la Generalitat Valenciana, que imparten Educación Secundaria Obligatoria, durante el curso escolar 

2017-2018.

Código del centro:    Nombre del centro: 

Sociolingüístico                             Cientificotecnológico

Ámbito del taller:     Fecha de inicio:              Fecha de finalización:   

Número de alumnos que ha iniciado el taller:            

Número de alumnos que ha finalizado el taller:        

Número de alumnos que han finalizado y  mejoran respecto de la segunda evaluación: 

Sesiones impartidas:         Sesiones de coordinación:   

Valoración global del programa:

Marque con una X
1- muy en desacuerdo  2- en desacuerdo  3- de acuerdo  4- muy de acuerdo 1 2 3 4

Se han alcanzado los objetivos del programa

La coordinación entre el profesorado del taller y el resto de docentes ha permitido un desarrollo 
satisfactorio

El taller ha contribuido a reducir el absentismo

Propuestas de mejora:

Programa financiado por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte 


		2018-07-23T14:11:30+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




